
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 8A0 PAULO, 6 DE FEVEREIRO DE 197« PAGINA 9 

D E N O M I N A Ç A O 
Nível I 

Cr$ 

Nível n 

Cr$ 

Advogado Assistente ' 
Advogado Chefe 

2.100,00 
2.100,00 

— 

Enfermeiro 800,00 1.970,00 

Engenheiro Assistente 2 100,00 3.590,00 

Estatístico 800,00 — 

Médico Assistente 2.300,00 4.840,00 

Redator 600,00 — 

Chefe de Gabinete 
Secretário Diretor Geral 

7.520.00 
7.520,00 — 

Assessor Técnico (Diretor) 
Subdiretor Geral 
Assessor Técnico de Gabinete 

6.970,00 
6.970.00 
6.970,00 

— 

Diretor Técnico (Divisão Nível I I I ) 6.450,00 — 

Assistente Técnico de Gabinete I 3.320,00 — 

Diretor Técnico (Divisão) 5.540,00 — -

Assistente Técnico de Gabinete II 5.540 00 — 

A N E X O 7 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR 

D E N O M I N A Ç A O 
Nível f 

Cr* 

Nível I I 

Cr» 

Diretor (Serviço Nível I I ) 3.690,00 — 

DECRETO N.° 7.524, DE 5 DE FEVEREIRO DE 1976 

Fixa o valor da gratificação a titulo de representação para a autoridade que es-
pecifica 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais e nos sermos do artigo 61, da Lei 
Complementar n.° 93, de 28 dt maio de 1974, 

Decreta: 
Artigo l.o — A gratificação mensal, a título de representação, do 

Procurador Geral do Estado í.ca fixada em importância correspondente a 2 
(duas) vezes o valor do padrão CD-14-A. 

Parágrafo único — Ficam cessados os efeitos do Decreto n.° 6.025, 
de 24 de abril de 1975, relativamente ao ocupante do cargo de que trata este 
artigo. 

Artigo 2." — Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos* a 1° de janeiro de 1976. 

Palácio dos Bandeirantes, 5 de fevereiro de 1976. 
PAULO EGYDIO MARTINS 
Manoel Pedro Pimentel, Secretário da Justiça 

Publicado na Casa Civil, aos 5 de fevereiro de 1976 
lida Duarte Thomaz, Diretora Substa. da Divisão de Atoa 

do Governador 

DECRETO N." 7325, DE 5 DE FEVEREIRO DE 1976 

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação ou instituição de 
servidão permanente de passagem, áreas de terrenos necessárias à construção 
de subestação, linhas de transmissão de energia elétrica, assentamento de torres, 
abertura de estradas e desenvolvimento de obras com todos os serviços aces-

sórios e correlatos 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DC ESTADO DE SAO 
PAULO, usando de suas atrituições legais e nos termos do artigo 34, inciso 
XXI I I , da Constituição do Estado, combinado som os artigos 2.°, 6.° e 40 do 
Decreto-lei Federal n.0 3.365, de 21 de junho de 1941, 

Decreta; 
Artigo 1.° — Ficam declarados de utilidade pública, para fins de de-

sapropriação ou instituição de servidão permanente de passagem, pela «Centrais 
Elétricas de São Paulo S.A. — CESP», por via amigável ou judicial, as áreas 
de terrenos a seguir caracterizadas, com benfeitorias, situadas no Estado de São 
Paulo, com as medidas e confrontações constantes das plantas e memoriais ela-
borados pela CESP, todas necessárias à construção de subestação, linhas de 
transmissão de energia elétrica assentamento de torres, abertura de estradas e 
desenvolvimento de obras com todos os serviços acessórios e correlatos: 

Uma área de terreno com 5,9096 ha. (cinco hectares, noventa ares e 
noventa e seis centiares), situada no município de Boituva, comarca de Porto Fe-
liz, que consta pertencer a Fernando Cheda e Jesus Cheda. 

Uma área de terreno com 3,8943 ha. (treis hectares, oitenta e nove 
ares e quarenta e treis centiares), situada no município de Sorocaba, comarca 
de Sorocaba, que consta pertencer a Companhia Duratex SjA. 

Uma área de terreno com 0,5817 ha. (cinquenta e oito ares e dezes-
sete centiares), situada no município de Ibiuna, comarca de Ibiuna, que consta 
pertencer a James R. M. Bacon. 

Uma área de terreno com 3,8347 ha. (treis hectares, oitenta e treis 
ares e quarenta e sete centiares), situada no município de Limeira, comarca de 
Limeira, que consta pertencer a Waldemar Clemente. 

Uma área de terreno com 0,2407 ha. (vinte e quatro ares e sete cen-
tiares), situada no município de Limeira, comarca de Limeira, que consta perten-
cer a José Carlos Ferreira. 

Uma área de terreno com 0,9054 ha. (noventa ares e cinquenta e 
quatro centiares), situada no município de Limeira, comarca de Limeira, que cons-
ta pertencer a Sudariu Pompeu. 

Uma área de terreno com 1,5524 ha. (hum hectare, cinquenta e cinco 
ares e vinte e quatro centiares), situada no município de Limeira, comarca de 
Iimeria, que consta pertencer a José Mirandola. 

Uma área de terreno com 1,3005 ha. (hum hectare, trinta ares e cin-
co centiares), situada no município de Limeira, comarca de Limeira, que consta 
pertencer a Luiz Biazotto e outros. 

Uma área de terreno com 0,4503 ha. (quarenta e cinco ares e treis 
centiares), situada no município de Miracatu, comarca de Miracatu, que consta 
pertencer a Gilberto Antonio Júnior. 

Uma área de terreno com 3,8434 ha. (treis hectares, oitenta e quatro 
ares e trinta e quatro centiares), situada no município de São Sebastião, comar-
ca de São Sebastião, que consta pertencer a Armando Capuano e outros. 

Uma área de terreno com 2,8458 ha. (dois hectares, oitenta e quatro 
ares e cinquenta e oito centiares). situada no município de São Sebastião, co-
marca de São Sebastião, que consta pertencer a José Aventura Neto e outros. 

Uma área de terreno com 0,8400 ha. (oitenta e quatro ares), situada 
lio município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer 
a Oscar Cathefeld. 

Uma área de terreno com 0,6600 ha. (sessenta e seis ares), situada no 
município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer a 
Alfredo Rodzit. 

Uma área de terreno com 0,3000 ha. (trinta ares), situada no muni-
cípio de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer a Benedito 
Adriano. 

Uma área de terreno com 0,0660 ha. (seis ares e sessenta centiares) 
situado no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta per-
tencer a Pedro Lonha e outros. 

Uma área de terreno com 0,5280 ha. (cinquenta e dois ares e oitenta 
centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que 
consta pertencer a Nelson Eduardo Maluff. 

Uma área de terreno com 0,2472 ha. (vinte e quatro ares e setenta e 
dois centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, 
que consta pertencer a Antonio Augusto Barbosa de Abreu Sampaio. 

Uma área de terreno com 0.2580 ha. (vinte e cinco ares e oitenta cen-
tiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que 
consta pertencer a Hugo Maia Arruda Pereira. 

Uma área de terreno com 0,4452 ha. (quarenta e quatro ares e cin-
quenta e dois centiares) situada no município de São Sebastião, comarca de São 
Sebastião, que consta pertencer a Carlos Alberto Pontes Pinto. 

Uma área de terreno com 0,2721 ha. (vinte e sete ares e vinte e um 
centiares), situada no município cie São Sebastião, comarca de São Sebastião, que 
consta pertencer a Nelson Eduardo Maluff. 

Uma área de terreno com 0,7498 ha. (setenta e quatro ares e noventa 
e oito centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, 
que consta pertencer a Nelson Eduardo Maluff. 

Uma área de terreno com 0,4500 ha. (quarenta e cinco ares), situada 
no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer 
a Alexandre Deram. 

Uma área de terreno com 0,7200 ha. (setenta e dois ares), situada no 
município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer a Mi-
chel Derani. 

Uma área de terreno com 1,1100 há. (hum hectare e onze ares), situada 
no município ae São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertefteer 
a Alfredo Rodzit. 

Uma área de terreno com 0,2538 ha. (vinte e cinco ares e trinta e oito 
centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que 
consta pertencer a João Bento de Carvalho. 

Uma área de terreno com 0,1092 ha. (dez ares e noventa e dois centia-
res), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta 
pertencer a Maria Tereza França Castro. 

Uma área de terreno com 0,0573 ha. (cinco ares e setenta e três cen-
tiares), situada no município de São Sebastião, comarca de Sãc Sebastião, que 
consta pertencer a Rubens Pasanezi. 

Uma área de terreno com 0,1754 ha. (dezessete ares e cinquenta e qua-
tro centiares), situada no município cte São Sebastião, comarca de São Sebastião, 
que consta pertencer a Olavo Pasanezi. 

Uma área de terreno com 0,0178 ha. (hum are e setenta e oito centia-
res), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que cons-
ta pertencer a Jovino Aires de Camargo. 

Uma área de terreno, com 0,8400 ha. (oitenta e quatro ares), situada no 
município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer a An-
tonio Vitorino e Outros. 

Uma área de terreno com 5,3952 ha. (cinco hectares, trinta e nove ares 
e cinquenta e dois centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de 
São Sebastião, que consta pertencer a Herdeiros de Manoel Izidoro. 

Uma área de terreno com 0,5123 ha. (cinquenta e um ares e vinte e 
três centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, 
que consta pertencer a Rols Mario Treuherl. 

. Uma área de terreno com 0,1826 ha. (dezoito ares e vinte e seis centia-
res), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que cons-
ta pertencer a Sebastião Mariano dos Santos. 

Uma área de terreno com 0,3898 ha. (trinta e oito ares e noventa e oi-
to centiares), situada no município de . São Sebastião, comarca de São Sebastião, 
que consta pertencer a Herdeiros de Manoel Izidoro. 

Uma área de terreno com 1,5153 ha. (hum hectare, cinquenta e um 
ares e cinquenta e três centiares), situada no município de São Sebastião,, comar-
ca de São Sebastião, que consta pertencer a Adriano Gonçalves Leite e Esposa. 

Uma área de terreno com 0,1918 ha. (dezenove ares e dezoito centia-
res), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que cons-
ta pertencer a Antonio Carlos Sessa. 

Uma área de terreno com 4,0988 ha. (quatro hectares, nove ares e oi-
tenta e oito centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São 
Sebastião, que consta pertencer a Manoel Florêncio e Outros. 

Uma área de terreno com 0,1045 ha. (dez ares e quarenta e cinco cen-
tiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que 
consta pertencer a Lourenço Faustino e Outros. 

Uma área de terreno com 2,0326 ha. (dois hectares, três ares e vinte e 
seis centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebastião, 
que consta pertencer a Lourenço Faustino e Outros. 

Uma área de terreno com 0,1500 ha. (quinze ares), situada no muni-
cípio de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer a JŒé J. 
da Silva. 

Uma área de terreno com 0,6457 ha. (sessenta e quatro ares e cinquen-
ta e sete centiares), situada no município de São Sebastião, comarca de São Sebas-
tião, que consta pertencer a Lírio de Oliveira. 

Uma área de terreno com 0,2300 ha. (vinte e três ares), situada no mu-
nicípio de São Sebastião, comarca de São Sebastião, que consta pertencer a Ma-
noel Faustino dœ Santos. 

Uma área de terreTic com 0,8705 ha. (oitenta e sete ares e cinco cen-
tiares), situada no município de Itararé, comarca de Itararé, que consta pertencer 
a José Abrahão. 

Uma área de terrauc com 9,0399 ha. (nove hectares, três ares e noven-
ta e nove centiares), situada no município de Itirapina, comarca de Rio Claro, que 
consta pertencer a Empresa de Reflorestamento e Valorização Agrária S|A. 

Uma área de terra c com 2,8398 ha. (dois hectares, oitenta e treis ares 
e noventa e oito centiares), situada no município de Corumbataí, comarca de Rio 
Claro, que consta pertencer a José Salomé. 

Uma área de terrenc com 0,9330 ha. (noventa e treis ares e trinta cen-
tiares), situada no município de Embu Guaçu, comarca de Itapecerica da Serra, 
que consta pertencer a Takeo Morita. 

Uma área de terreno com 1,4090 ha. (hum hectare, quarenta ares e no-
venta cen iares), situada no município de São Paulo, comarca de São Paulo, que 
consta pertencer a Takeo Morita. 

Uma área de terreno com 3,6310 ha. (treis hectares, sessenta e treis ares 
e deis centiares), situada no município de São Paulo, comarca de São Paulo, que 
consta pertencer a Ana Maria Conceição Schunck. 

Uma área de terreno com 0,5030 ha. (cinquenta ares e trinta centiares), 
situada no município de São Paulo, comarca de São Paulo, que consta pertencer a 
João de Oliveira. 

Uma área de terreno com 0,2957 ha. (vinte e nove ares e cinquenta e 
sete centiares), situada no município de São Paulo, comarca de São Paulo, que cons-
ta pertencer a Geoconda Farina Paranhos. 

Uma área de terreno com 1,3640 ha. (hum hectare, trinta e seis ares e 
quarenta centiares), situada no município de São Paulo, comarca de São Paulo, que 
consta pertencer a herdeiros de Manoel da Silva. 

Uma área de terreno com 0,3170 ha. (trinta e um ares e setenta centia-
res), situada no município de São Paulo, comarca de São Paulo, que consta perten-
cer a Francisco Milton. 

Uma área de terreno com 0,4300 ha. (quarenta e treis ares), situada no 
município de São Paulo, comarca de São Paulo, que consta pertencer a Alcides 
Costa. 

Uma área de terreno com 0,0160 ha. (hum are e sessenta centiares), si-
tuada no município de São Paulo, comarca de São Paulo, que consta pertencer a 
João Araujo. 

Uma área de terrenc com 0,4300 ha. (quarenta e treis ares), situada no 
município de Mongaguá, comaica de Itanhaem, que consta pertencer a Espólio de 
Antónia Binato Silva. 

Uma área de terreno com 1,2090 ha. (hum hectare, vinte ares e noventa 
centiares) situada no município Mongaguá, comarca de Itanhaem, que consta per-
tencer a Espólio de Antónia Binato Silva. 

Uma área de terreno com 0,6749 ha. (sessenta e sete ares e quarenta 
e nove centiares), situada no município de Itapetíninga, comarca de Itapetinio-
ga, que consta pertencer a Francisco Adolfo Rosa. 

Uma área de terreno com 0.4563 ha. (quarenta e cinco ares e sessen-
ta e treis centiares), situada no município de Itapetíninga. comarca de Itaoetiaiá-
ga, que consta pertencer a João Iapichine Neto. 


